
POSTUP	PŘI	PŘIBÍRÁNÍ	REGISTRŮ:	

1. Zájemce	o	zařazení	do	registru	nahlásí	čipem	označeného	
jedince	s	vyšetřenými	patelami	k	bonitaci	(DNA	profil	je	možné	
doložit	až	při	dokončení	přijetí	do	registru).	Bonitace	se	může	
jedinec	zúčastnit	od	12	měsíců.		

2. Zvíře	musí	absolvovat	bonitaci	dle	nároků	zápisního	řádu	
KPPPK.	V	případě,	že	na	jedinci	nejsou	shledány	vady	vylučující	
z	chovu,	je	hodnocen	jako	„doporučen	k	registraci“.		

3. Po	úspěšném	projití	bonitací	se	jedinec	zúčastní	dvou	výstav.	
Přípustné	je	pouze	předvedení	na	klubem	pořádaných	
výstavách	a	to	na	závěr	výstavy	jako	posouzení	pro	splnění	
podmínek	pomocného	registru.	Je	nutno	absolvovat	2x	
posouzení	mezinárodním	rozhodčím,	teprve	pak	dostane	pes	
číslo	pomocného	registru	a	může	být	zařazen	do	chovu	(toto	je	
striktní	požadavek	na	zápis	do	Pomocného	registru	přímo	
vyplývající	ze	Zápisního	řádu	ČMKU!!)		

4. Po	absolvování	výstav	je	potřeba	odeslat	posudky	z	výstav	
spolu	s	dokumentem	o	vyšetření	patel,	potvrzením	o	čipování	a	
žádostí	o	zápis	do	pomocného	registru	na	adresu	HPCH,	ta	
odesílá	dokumenty	po	kontrole	na	ČMKU.		

5. Chov	na	jedinci	přijatém	do	pomocného	registru	se	dále	řídí	
zápisním	řádem	KPPPK.		

6. Krytí	zvířat	z	pomocného	registru	je	přípustné	pouze	jedinci	s	
plným	rodokmenem.		

	


